Praça Dom Paulo Rolim, 35 – Centro – Pirapora do Bom Jesus | Contato: 4131.1280

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus

REQUERIMENTO Nº 116 DE 2025

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a este Plenário que seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao

Executivo Municipal, com o intuito de promover a instalação de um sistema de

segurança voltado aos roedores das escolas e pré-escolas municipais.

A justificativa para esta medida fundamenta-se na necessidade de

melhorar a segurança e o bem-estar de todos os envolvidos no ambiente escolar.

Diante do exposto, solicita-se que o Executivo Municipal realize os

estudos técnicos e viabilize os recursos necessários para a implementação deste

sistema, garantindo uma ação integrada em benefício da comunidade escolar.

Sala das Sessões Thomas Palazolli, 15 de abril de 2025.

Maurão do Lalado

Vereador